de-

deposcit, aliquandò redire. Sponsam illi inuexit Henricus dux Magnopolensis, qui amitam sponsa teneret coniugem, Friderici marchionis sororem: Aderant multi ex Marchia proceres: Felix hoc coniugium multiplici prole viriusq; sexus, quorum maior pars etiam nunc extant.

CAPVT V.

Iohannes Monasteriensis episcopus, dux Bauariae, hoc tempore translatus est in ecclesiam Magdeburgensem, postulatus à capitulo, vir religionis amans, succedens Friderico, eiusdem obseruantissimo. Erat is Fridericus comes de Bichelinge, qui cum in curia versaretur Guntheri praedecessoris sui in seculari habitu, videbatur de foris vanitatibus seculi deditus, comam nutriens, qua colla crispans flagellaret, venationibus & secularibus rebus non abstinens. Sed nouerat Guntherus cor eius rectum ad Deum: vnde factum est, vt cum Guntherus in extremis ageret, adessentque illi, qui familiarius eum ex canonicis & militaribus diligere, venerarenturque: ortusque sermo est, quis ecclesiam post illū suscipere tuereturq; hoc ille cum audisset, Sumite, inquit, si me consulitis, Fridericum de Bichelingen, non hoc intus agentem quod praefert in oculis omnium. Ille obdormiuit: Canonici sequuti consilium archiepiscopi sui, elegerunt Fridericum, tenuiter quidem literis instructum, sed religionis plenum: Fouebat in theologia magistrum Henricum Token Bremensem: qui & necessarijs literis instruxit, & omnium religionis consilio formauit: Omnia sua diocesis monasteria ille aggredditur reformare, & in maiore parte profecit, optimum relinquens apud omnes testimonium. Huic succedens Iohannes, non minor erat in feruore religionis: Quae agenda reliquit praecessor suus, ille impleuit, prin-

ceps omni ordine probandus. Interea Otto dux Luneburgensis cum bello decertaret aduersus sua terra Marchiaque militares, inter alia quae vastans hostibus fecit incommoda, arcem Hiddesacker in deditioem accepit, absente D Wernerero de Bulow, qui tum in terram sanctam est peregrinatus. Fama fuit, siue absente domino, siue etiam presente, fauisse illum plurimum Magnopolensibus: qui aliquando transito Albi, per vadum aut etiam per nauigia, in terra Luneburgensi quastum fecere: eum vicissim alij trans Albim in hanc nostram ripam dilapsi, instarent suis lucris. Sed eo bello vicissim quoque, duci sunt illata incommoda. Priores tamen de pace, ut diximus, agebant militares: & in proxima Quadragesima eam sunt assequuti, arce dicta permanente in manibus principis. Quo tempore Lantgravius Hassia magna stipatus manu Misnensium, Bohemorum, Vngarorum, Hassonumque, duxit in Simonem Paderburnensem. Sed ille auctus copijs episcopi Hildesemensis & Bernhardi domini de Lippia, qui frater erat Simonis, quiq; germanam Ernesti de Scowenborg coniugem teneret, expectauit ut exciperet venientem: Erat enim de finibus & limitibus contentio. Vbi audiuit Hasso paratos esse cogredi Westphalos, passus est causam intercipi: & factum est perinde, ut multa inde sequutura mala praeuenrentur, cum ad arbitros potius in iure, quam ad milites in acie dirimenda causa perueniret. Inter prodigia tum numeratum est, quod in arce Kalenberge sanguine pluit: Visa sunt guttae in peplis mulierum & stramine, quod iuxta erat. Deinde die Veneris ante festum Crucis ipsa meridie, visus est sol sine splendore in laesurio. Fridericus per idem tempus dux Brunsvicensis, quod impeteretur super rebus mercatorum, quas nuper in sua commoda dice-